
UCHWAŁA NR XXII/171/2020 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 12 października 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/119/2019 Rady Gminy Trzcinica z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. 6 k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1439) uchwala  się  co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Trzcinica nr XIII/119/2019 z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2 Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 23,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość." 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: "§ 3 Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości 46,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość” 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2020 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8AE399E-1442-4FDC-AD21-20402C65A507. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/119/2019 Rady Gminy Trzcinica z dnia 30 grudnia 2019 r. w
sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty.

Zgodnie z dyspozycją art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie metody ustalania opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty.

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi związane są z kosztami funkcjonowania

całego systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Trzcinica. Koszty te obejmują odbiór, transport

i zagospodarowanie odpadów, utrzymanie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz koszty

obsługi administracyjnej.

Czynnikiem mającym największy wpływ na wysokość stawki jest koszt zagospodarowania

odpadów przekazywanych do Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Olszowie. Kolejnym

czynnikiem, który w ostatnim czasie w głównej mierze wpłynął na koszty funkcjonowania systemu i

związaną z tym wysokość stawk za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jest permanentnie

zwiększająca się ilość odpadów oddawanych przez mieszkańców i przekazywanych do ZZO Olszowa.

W zwiększającej się ilości odpadów największy wzrost ilościowy i co za tym idzie kosztowy mają

odpady wielkogabarytowe. Koszty związane z ich odbiorem i zagospodarowaniem stanowią coraz większy

udział w kosztach ogólnych funkcjonowania systemu, zmniejszając tym samym szanse na bilansowanie się

środków z opłat i kosztów.

W związku ze znacznym wzrostem kosztów gospodarowania odpadami na terenie Gminy Trzcinica,

zachodzi potrzeba zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawki opłat

określono na podstawie analizy finansowej opartej na następujących czynnikach: liczba mieszkańców, ilość

wytworzonych odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu. Obecnie obowiązująca stawka

nie pozwala na bilansowanie się wpływów z tytułu poboru opłaty i kosztów funkcjonowania systemu, gdzie

ten drugi czynnik znacznie przekracza pierwszy.

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazuje na obowiązek ustalenia stawki

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny oraz stawki

podwyższonej w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku selektywnej zbiórki

odpadów. Rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość

stawki ustalonej przez radę dla odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8AE399E-1442-4FDC-AD21-20402C65A507. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik

		2020-10-19T10:23:00+0200




